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"Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata i wyciągasz do niego ręce, jest Boże
Narodzenie. Zawsze, kiedy milkniesz, aby wysłuchać, jest Boże Narodzenie. Zawsze,
kiedy rezygnujesz z zasad, które jak żelazna obręcz uciskają ludzi w ich samotności, jest
Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy dajesz odrobinę nadziei, tym, którzy są przytłoczeni
ciężarem fizycznego, moralnego i duchowego ubóstwa, jest Boże Narodzenie. Zawsze,
kiedy rozpoznajesz w pokorze, jak bardzo znikome są twoje możliwości i jak wielka jest
twoja słabość, jest Boże Narodzenie. Zawsze, ilekroć pozwolisz by Bóg pokochał innych
przez ciebie, zawsze wtedy, jest Boże Narodzenie."

  

                                                                            
                                                                            
        Matka Teresa z Kalkuty

  

      

  

  

Jest taki dzień, w którym nasze myśli zawsze krążą wokół domu i najbliższych. Każdy z nas
spieszy, by do wigilijnego stołu zasiąść właśnie w rodzinnym gronie. Nie wszyscy jednak mają
taką okazję i z uwagi na takie osoby pragniemy choć przez krótki moment pobyć wspólnie z
nimi. Święta Bożego Narodzenia, to czas niezwykle rodzinny, pełen radości, uroku i magicznej
atmosfery. Jest to czas refleksji oraz podsumowania działań, które każdy z nas zaplanował w
kończącym się roku. Realizowaliśmy je nie tylko dla siebie, ale również dla tych, na rzecz
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których społecznie pracowaliśmy i pracujemy, starając się ze wszystkich sił pomagać i wspierać
w pokonywaniu wszelkich barier, które stoją na drodze zarówno osobom starszym,
schorowanym pełno- jak i niepełnosprawnym. Spotkania Wigilijne, tak mocno związane z polską
tradycją, są przykładem pełnej ciepła integracji, bez względu na bariery, które czasem - wbrew
dosłownemu znaczeniu tego słowa - łączą nas w jedną rodzinę: rodzinę osób sobie życzliwych.
Również w tym roku mieliśmy przyjemność cieszyć się wspólnie spędzonym czasem. Wokół
bożonarodzeniowej szopki, w aurze świątecznych dekoracji, zgromadziliśmy się, by
uczestniczyć w wigilijnym zwyczaju: podzielić wokół siebie chlebowy płatek, który wypiekany z
białej mąki, od wieków miał zapewnić dostatek, spokój i Boże Błogosławieństwo. Zaproszenie
na tę uroczystość przyjęło ponad 100 mieszkańców terenu naszej gminy.

  

Wzruszenie i łzy towarzyszyły uroczystości wigilijnej, która rozpoczęła się w dniu 16 grudnia
2013 roku o godz. 12-tej w Domu Weselnym w Seceminie. Przy wspólnym, wigilijnym stole
spotkali się zarówno mieszkańcy gminy oraz przedstawiciele władz samorządu gminnego i
powiatowego.

  

Tegoroczne spotkanie rozpoczął Wójt Gminy Secemin - Pan Sławomir Krzysztofik. Powitał
gości oraz przekazał moc świątecznych życzeń. Zaznaczył, iż spotkanie ma na celu
podtrzymanie idei świąt i podążanie kierunkiem wyznaczonym przez tradycję nakazującą
dzielenie się wszystkim, tak by w ludzkich sercach zagościła miłość, a na ludzkich twarzach
uśmiech i radość. Następnie głos zabrała Pani Teresa Stefańska - Kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie. Swoją obecnością zaszczycił nas również Pan
Zbigniew Matyśkiewicz - Starosta powiatu włoszczowskiego oraz Pan Roman Marciniak -
Przewodniczący Rady Gminy. Obydwaj Przedstawiciele władzy różnego szczebla przekazali
wszystkim uczestnikom spotkania najlepsze życzenia świąteczne oraz noworoczne.

  

Spotkanie opłatkowe uświetnił występ młodzieży Szkoły Podstawowejw Żelisławicach.
Uczniowie swym występem, śpiewem tradycyjnych kolęd i pastorałek wprowadzili wszystkich w
klimat świąt Bożego Narodzenia. Gromkie brawa na zakończenie były najlepszym dowodem
uznania. Po występie uczniów Ks. Proboszcz Parafii Psary - Marek Cetera wspólną modlitwą i
błogosławieństwem dla obecnych pokreślił charakter Świąt Bożego Narodzenia. Wszyscy
uczestnicy tego spotkania łamiąc się tradycyjnym opłatkiem, mieli możliwość złożyć sobie
nawzajem świąteczne życzenia.

  

W spotkaniu brały również udział tegoroczne Uczestniczki realizowanego Projektu. Uroczystość
ta jednocześnie była podsumowaniem sześcioletniego okresu prowadzenia przez GOPS
projektów unijnych pod nazwą "Lepszy start".
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Spotkanie wigilijne zostało zorganizowane przy współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej z Urzędem Gminy. Część środków finansowych pochodziła z Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki "Lepszy start" oraz
ze środków własnych Gminy. Jak co roku bardzo serdeczne podziękowania kierujemy do Pana
Ireneusza Fiedziuka właściciela gospodarstwa rybackiego w Marianowie, który już po raz
kolejny podarował nam ryby, stanowiące jedno z najważniejszym dań naszej wigilii.

  

Wspólne kolędowanie zakończyło się około godziny 15-tej. Dla większości naszych gości
spotkanie wigilijne było najważniejszym wydarzeniem w mijającym roku - wspólne rozmowy,
życzenia, opłatek oraz kolędowanie sprawiły, iż zapomnieli o swoich codziennych problemach,
chorobie czy samotności.
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